

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	AKCJA DEMOKRACJA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. KANONIA	Nr domu 24/26	Nr lokalu 2
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-278	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail kontakt@akcjademokracja.pl	Strona www www.akcjademokracja.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-04-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-12-07		
5. Numer REGON	36125524600000	6. Numer KRS	0000552033
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marta Gontarska	Członkini Zarządu	TAK
	Katarzyna Piotrowska-Radziejewicz	Członkini Zarządu	TAK
	Ignacy Niemczycki	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adam Sanocki	Członek Rady	TAK
	Marcin Wojtalik	Członek Zarządu	TAK
	Andrzej Leder	Członek Rady	TAK
	Bohdan Pękacki	Członek Rady	TAK
	Elżbieta Bekiesza-Korolczuk	Członkini Rady	TAK
	Małgorzata Szuleka	Przewodniczący Rady	TAK
	Julia Olszewska	Członkini Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Fundacji są:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) aktywizacja mieszkańców i mieszkanki Polski do uczestnictwa w życiu społecznym i politycznym kraju oraz świata, b) promowanie solidarności i sprawiedliwości społecznej, c) wspieranie oraz ochrona wolności i praw człowieka, d) przeciwdziałanie przemocy w życiu prywatnym i publicznym, e) ochrona przed wszelkiego rodzaju dyskryminacją, f) ochrona środowiska naturalnego i przekazanie go w dobrym stanie dla przyszłych pokoleń, g) ochrona praw zwierząt, h) promocja praw cyfrowych oraz prywatności w Internecie, i) umacnianie wolności wypowiedzi i zgromadzeń, j) umacnianie praworządności i demokracji w Polsce i na świecie.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) działania podnoszące - wśród mieszkańców i mieszkanki Polski - świadomość problemów społecznych i ekologicznych, w tym organizowanie niedochodowych konferencji, seminariów, warsztatów, wystaw, b) organizowanie działań w przestrzeni publicznej, takich jak pikieety, happeningi oraz demonstracje, c) organizowanie akcji społecznych w Internecie, w tym zbieranie podpisów pod m. in. petycjami, apelami i listami otwartymi, d) współpracę z mediami tradycyjnymi i internetowymi, e) współpracę z partnerami w Polsce i za granicą, f) mobilizowanie obywateli i obywaterek Polski do kontaktu z politykami i polityczkami oraz innymi aktorami i aktorkami życia publicznego, społecznego i biznesu, w istotnych dla obywateli i obywaterek kwestiach, g) prowadzenie bezpośredniego dialogu z urzędnikami i urzędniczkami, politykami i polityczkami w sprawach istotnych dla Fundacji, h) badanie problemów i zjawisk społecznych, których zrozumienie służy realizacji powyższych celów.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

2021 był kolejnym rokiem pod znaku pandemii, mimo to Akcja Demokracja prowadziła szereg działań zarówno w przestrzeni wirtualnej jak i realnej, które wspierały działania obywateli i obywaterek Polski oraz organizacji społecznych w obszarach praw człowieka, demokracji, praworządności, sprawiedliwości społecznej i klimatu.

Na początku roku zrealizowaliśmy film dokumentalny przybliżający działania urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich oraz RPO Adama Bodnara, oddając głos jego współpracownikom i obrońcom praw człowieka. W internecie obejrzało go ponad 80 tysięcy osób. To świadectwo kadencji, która pokazała, jak powinien być w Polsce sprawowany urząd niezależnego rzecznika praw zwykłych ludzi.

Zrealizowaliśmy Akademię Aktywizmu i Kampanowania. Trzydziestka wspaniałych osób z całej Polski (od Podkarpacia po Trójmiasto) wzięła udział w wielotygodniowym szkoleniu dla aktywistek i aktywistów. Kampanierzy i kampanierki Akcji Demokracji podzielili się wiedzą i doświadczeniami zebranymi przez lata pracy na rzecz zmiany społecznej, ale też sami nauczyli bardzo dużo od uczestników i uczestniczek. Z częścią z nich współpracujemy do dziś, inni realizują kampanie w swoich lokalnych społecznościach. Na jesieni absolwenci i absolwentki Akademii spotkali się z nami ponownie.

Kontynuowaliśmy działania w obszarze praworządności, wspierając niezależnych sędziów i broniąc niezależności wymiaru sprawiedliwości od polityków. Współtworzyliśmy Porozumienie dla Praworządności i prowadziliśmy prace nad ustawą, która przywróci praworządność w Polsce.

11 listopada, w Święto Niepodległości współorganizowaliśmy antyfaszystowskie street-party, gdzie wyraziliśmy solidarność z uchodźcami. Przypomnieliśmy, że Polska, jakiej chcemy, to bezpieczny dom dla wszystkich, a nie oblężona twierdza. Pod koniec roku, po antysemickim wystąpieniu w Kaliszu, wykupiliśmy tam billboardy z antyfaszystowskim przesłaniem i zorganizowaliśmy konferencję prasową pod hasłem "Kalisz miastem otwartym. Bez faszyzmu". Ponadto w reakcji na skrajnie nacjonalistyczny przemarsz "Praca w Polsce dla Polaków" zorganizowaliśmy w Białymstoku kampanię "Každy kto jest tu, jest stąd". W przejściach podziemnych umieściliśmy komunikaty w pięciu językach, pokazujące, że miasto może być otwarte i przyjazne dla wszystkich

pracownic i pracowników.

Zareagowaliśmy na próby ograniczenia prawa do zgromadzeń, uderzające w społeczność LGBT+ i ruch marszów równości, której kulminacyjnym momentem było wniesienie pod obrady Sejmu ustawy Lex Godek 2. Przygotowaliśmy dziesiątki transparentów z hasłem "Nie ma wolności bez marszu równości" i zebraliśmy pod apelem w tej sprawie ponad 10 tys. podpisów.

O prawo do zgromadzeń upomnieliśmy się również przygotowując aplikację "Demonstrapka", która daje uczestnikom demonstracji podstawowe informacje jak zadbać o swoje prawa w przypadku zatrzymania.

Po ogłoszeniu przez Parlament Europejski terytorium Unii strefą wolności dla osób LGBT+ przygotowaliśmy i rozestaliśmy tysiące naklejek z hasłem "Strefa Wolności LGBT+ i flagą UE". Trafiły one do miejscowości w całej Polsce.

Wychodząc z założenia, że wolne media to fundament demokracji, gwarancja wolnych wyborów i wolności słowa. Dlatego zaangażowaliśmy się w ich obronę. Sprzeciwialiśmy się represjom dziennikarzy i dziennikarek, domagaliśmy się od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przedłużenia bezprawnie odmawianej koncesji na nadawanie dla TVN24, a gdy pojawił się Lex TVN - współorganizowaliśmy dwie demonstracje przeciwko ustawie, a w mediach społecznościowych wystartowaliśmy z kampanią pokazującą, co oznacza pozbawienie obywateli wolnych mediów.

W trakcie wyborów uzupełniających w Rzeszowie przygotowaliśmy gazetkę, analizującą programy kandydatów (pod kątem wartości naszego ruchu), dystrybuowaną jako dodatek do dziennika "SuperNowości".

Gdy rozpoczął się kryzys na granicy polsko-białoruskiej nie siedzieliśmy z założonymi rękami. Organizowaliśmy protesty, spotykaliśmy się z politykami, niosąc głos organizacji humanitarnych przeciwko polityce stanu wyjątkowego i torturom na granicy, wraz z artystami stworzyliśmy setki flag z koców termicznych - nowego symbolu i wyrzutu sumienia dla polityków, pozwalających na okrucieństwo. Nasza przedstawicielka wzięła udział w spotkaniu Dunją Mijatovic, komisarz praw człowieka Rady Europy. Przygotowaliśmy również tysiące pocztówek świątecznych przypominających o sytuacji uchodźców na granicy, które trafiły do wszystkich miejscowości w pasie przygranicznym.

Prowadziliśmy działania na rzecz budowy proeuropejskich postaw. Nasz głos za Europą praw człowieka, troszczącą się o przyszłość naszej planety i solidarną z potrzebującymi wybrzmiał na wielotysięcznej demonstracji na Placu Zamkowym w Warszawie. Do naszych aktywistów i aktywistek trafiły tysiące naklejek z hasłem "ZostajeMY w Unii". Współpraca przy poparciu idei Polski w Europie scementowała również naszą współpracę z organizacjami społecznymi.

Podczas debaty nad kształtem Krajowego Planu Odbudowy przeprowadziliśmy kampanię na rzecz takiego charakteru dokumentu, w którym proponowane w nim inwestycje są przyjazne lub neutralne dla naszej planety. Ponadto zorganizowaliśmy kampanię "Ekogroszek" to ściema", wspartą przez 3624 osoby. Postulat dotyczący wycofania możliwości używania przedrostka "eko" w nazwach produktów węglowych zanieśliśmy do ministerstwa klimatu.

Wzięliśmy udział w konsultacjach społecznych, dotyczących projektu drugiej aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami dla Międzynarodowego Obszaru Dorzecza Odry (IIaPGW). Zgodnie z celami europejskiej Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW) IIaPGW powinien pozwolić na osiągnięcie dobrego stanu wszystkich wód (powierzchniowych i podziemnych) obszaru dorzecza, w tym zabezpieczać cały obszar dorzecza Odry oraz wszystkich jego mieszkańców i mieszkanki przed ryzykiem niedoborów wody. W "Wodach Polskich" wnieśliśmy postulat "szybkiego wprowadzenia opłat za wykorzystywanie wody do chłodzenia elektrowni węglowych oraz za pobór wód w ramach odwodnień górniczych w kopalniach węgla kamiennego i brunatnego".

Upomnieliśmy się o edukację wolną od dyskryminacji i przyjazną uczniom i uczennicom. W działania w ramach obywatelskiego wotum nieufności dla ministra edukacji zaangażowało się prawie 120 tys. osób.

Wspólnie z organizacjami z innych krajów apelowaliśmy do Światowej Organizacji Handlu o wyłączeniu patentów w przypadku szczepionek na Covid - nasz apel został złożony w siedzibie WTO.

Działaliśmy na rzecz jawności życia publicznego. "Chcę jawności życia publicznego!" - pod tym hasłem apelowaliśmy do I Prezes Sądu Najwyższego (wspólnie m.in. z Fundacja ePaństwo, Fundacja Batorego, Fundacja Wiedzieć Więcej, MamPrawoWiedzieć.pl, Sieć Obywatelska Watchdog Polska) ws. wycofania z tzw. Trybunału Konstytucyjnego* swojego żądania o uznanie za niezgodne z Konstytucją przepisów Ustawy o dostępie do informacji publicznej.

To był rok współpracy: wspólnie z KOD-em, Ogólnopolskim Strajkiem Kobiet, Obywatelami RP i Wolnymi Sądami.

Ponadto włączyliśmy się w prace Koalicji Wolna Szkoła oraz broniliśmy prawa do legalnego przerywania ciąży.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju						
<p>2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>							
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="1078 543 1329 633">Osoby fizyczne</td> <td data-bbox="1329 543 1576 633">600000</td> <td data-bbox="1576 543 1810 633"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="1078 633 1329 716">Osoby prawne</td> <td data-bbox="1329 633 1576 716">20</td> <td data-bbox="1576 633 1810 716"></td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	600000		Osoby prawne	20	
Osoby fizyczne	600000						
Osoby prawne	20						
<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>							
<p>3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym</p>							
<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>						
<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>							

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	<p>W 2021 zrealizowaliśmy szereg kampani, które dotyczyły spraw ważnych dla demokracji, społeczeństwa obywatelskiego, praw człowieka. Do ważniejszych zaliczyć należy działania wspierające niezależnych sędziów i broniących wymiaru sprawiedliwości; działania w obronie wolnych i niezależnych mediów; działania proeuropodźcze podczas kryzysu na granicy polsko-białoruskiej; działania na rzecz budowy proeuropejskich postaw; działania przeciwko faszyzmowi; działania na rzecz osób LGBT+.</p> <p>Podjęliśmy aktywności on-line (podpisy pod apelami, wysyłka maili do decydentów) jak i w przestrzeni publicznej (demonstracje, konferencje prasowe, dostarczanie podpisów do polityków i polityczek, akcje billboardowe). W każde działanie byli zaangażowani Aktywiści i Aktywistki czy to na etapie podpisywania petycji czy poprzez udział w wydarzeniach.</p> <p>Równolegle zorganizowaliśmy po raz pierwszy Akademię Aktywizmu i Kampaniowania. Działanie skierowane do Aktywistów i Aktywistek z całej Polski miało na celu upowszechnienie wiedzy, narzędzi oraz wymianę doświadczeń z zakresu działań na rzecz zmiany społecznej.</p>	94.99.Z	58 647,21 zł
2	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami	<p>Akcja Demokracja mocno angażowała się w działania związane z promocją integracji europejskiej. Przeprowadziliśmy wielką kampanię #WeareinEU. ZostajeMY w Europie! na którą składała się demonstracja w Warszawie na Placu Zamkowym (z udziałem 25 tys. ludzi), tysiące flag i naklejek pokazujących sprzeciw wobec Polesxitu oraz współpraca z działającymi na rzecz Europy polskimi organizacjami społecznymi.</p> <p>Prowadziliśmy również bliską współpracę z organizacjami społecznymi z całej Europy (m.in. AHang z Węgier, DeClic z Rumunii, Campact z Niemiec) na rzecz wspólnych celów związanych z klimatem, demokracją, praworządnością i zdrowiem publicznym (w obszarze szczepień).</p>	94.99.Z	0,00 zł

3	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Działania w obszarze klimatu i środowiska były ważnym elementem naszych działań w 2021 roku. Działaliśmy na rzecz Krajowego Planu Odbudowy, który wspiera unijną politykę klimatyczną. Kontynuowaliśmy kampanię na rzecz wprowadzenia przez Senat Alarmu Klimatycznego. Wspólnie z Green Rev Institute apelowaliśmy do posłów ws. wycofania z tzw. Trybunału Konstytucyjnego* swojego żądania o uznanie za niezgodne z Konstytucją przepisów Ustawy o dostępie do informacji publicznej, które uderzały w prawa zwierząt. Ich przyjęcie mogło zniesieniem kontroli społecznej nad eksperymentami na zwierzętach. Zanieśliśmy również do lidera PO, Donalda Tuska, postulaty związane z wpływem hodowli przemysłowej na klimat i przedłożyliśmy je podczas spotkania (zgodnie z informacjami o wpływie hodowli przemysłowej na zmiany klimatu).	94.99.2	3 216,80 zł
---	---	--	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 268 393,05 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 264 308,12 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł

d) przychody finansowe		571,92 zł
e) pozostałe przychody		3 513,01 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		152 227,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 925 791,69 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 922 561,69 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	3 230,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		190 373,56 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		11 448,88 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		61 864,01 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Utrzymanie infrastruktury technologicznej, pozwalającej na prowadzenie kampanii on-line: systemy informatyczne, umożliwiające zbieranie podpisów, wysyłanie maili do decydentów, kampanie zakładane przez aktywistów i aktywistki oraz wspólne zrzucanie się na działania kampanijne. Tłumaczenia narzędzi informatycznych do kampaniowania, dzięki którym aktywiści i aktywistki dostali produkt pozwalający na skuteczne wywieranie wpływu na polityków, biznes i samorząd, w sprawach, które są zgodne z ich wartościami.	59 220,74 zł

2	Wsparcie marszy antyfaszystofskich 11 listopada, gdzie wyraziliśmy solidarność z uchodźcami. Przypomnieliśmy, że Polska, jakiej chcemy, to bezpieczny dom dla wszystkich, a nie oblężona twierdza. Pod koniec roku, po antysemickim wystąpieniu w Kaliszu, wykupiliśmy tam billboardy z antyfaszystowskim przesłaniem i zorganizowaliśmy konferencję prasową pod hasłem "Kalisz miastem otwartym. Bez faszyzmu".	2 643,27 zł
---	--	-------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 067 746,29 zł	61 864,01 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 482 138,17 zł	61 864,01 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	7 439,84 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	578 168,28 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	782 169,95 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	16 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)	11,79 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	21 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		38 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	38 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		998 983,33 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	949 871,67 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	949 871,67 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	49 111,66 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		998 983,33 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	998 983,33 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		2 298,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		194,89 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 298,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	34 500,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Dotyczy pyt. 11 Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto). Wynagrodzenie dla osoby fizycznej wypłacone na podstawie umowy cywilnoprawnej za opracowanie nowej identyfikacji wizualnej Fundacji. Zakres działań obejmował m. in. opracowanie logotypów; materiałów (korporacyjnych, prezentacyjnych, promocyjnych, do komunikacji w kanałach internetowych); opracowanie graficzne 2 stron internetowych (na podstawie przeprowadzonej analizy potrzeb); przygotowanie instrukcji użycia identyfikacji i tworzenia materiałów tzw. Brand Manual; szkolenie dla Pracowników i Pracownic.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp.	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Karolina Skowron - Dyrektorka Zarządzająca		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-14	